
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від /9 -ьО 2Ой! /р. Київ № /ЗО

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801490 на 2021 рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2021 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про 
їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2021 рік Міністерства 
культури та інформаційної політики України за КПКВК 3801490 «Збереження 
історико-культурної та архітектурної спадщини в національних і державних 
заповідниках», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Дуля Я.М.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО

ив
Міністерство культури та інформаційної
політики України
№130 від 19.02.2021
Ткаченко О.В. (Міністр) 19.02.2021
20:30



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2021 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за КПКВК 3801490 

«Збереження історико-культурної та архітектурної спадщини 
в національних і державних заповідниках»

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 20В4Е4£Р0Р30998С04000000Р72Р2С0071147800 
Підписувач Єомоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 03.07.2019 0:00:00 по 03.07.2021 0:00:00

Міністерство фінансів України

07030-10-5/4340 від 11.02.2021



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від /9. 0£. £р£/________________ № /ЗО

Паспорт
бюджетної програми на 2021 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КГТКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(КПКВКДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801490 0827 Збереження історико-культурноїта архітектурної спадщини в національних і державних заповідниках
(КПКВКДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 558 807,4 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 503 440,4 тис. гривень.

та із спеціального фонду - 55 367,0 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:

1. Закон України від 14.12.2010 № 2778-УІ "Про культуру";

2. Закон України від 29.06.1995 № 249/95-ВР "Про музеї та музейну справу";

3. Закон України від 08.06.2000 № 1805-ІІІ "Про охорону культурної спадщини";

4. Закон України від 16.06.1992 № 2456-ХІІ "Про природно-заповідний фонд України";



5. Указ Президента України від 22.03.2000 № 489/2000 "Про невідкладні заходи щодо розвитку музеїв України";

6. Постанова Кабінету Міністрів України від 12.12.2011 № 1271 "Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами культури, заснованими на 
державній та комунальній формі власності".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики
1 Збереження, захист та популяризація культурної спадщини та культурних цінностей українського народу

7. Мета бюджетної програми:

Збереження та використання обєктів історико-культурної спадщини.
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

Збереження функціонування національних і державних історико-культурних заповідників 

Посилення захисту культурних цінностей та культурнох спадщини

Відновлення ефективної систнми управління охороною культурної спадщини на усіх рівнях

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

і Забезпечення функціонування заповідників 469 251,3 51 619,9 520 871,2
2 Охорона заповідників 34 189,1 34 189,1
3 Зміцнення матеріально-технічної бази заповідників 3 747,1 3 747,1

Всього
0. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

503 440,40 55 367,00 558 807,40

тис. гривень
Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

цільової
програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№ Показники Одиниця Джерело Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п. виміру інформації фонд



з
1 затрат
1 К ількість заповідників од. В нутріш ньо господаре 

ький облік
23,0 23,0

2 В сього ставок ш татних одиниць на 01.01.2021 од. Ш татні розписи 1 900,0 120,0 2 020,0

3 В сього ставок ш татних одиниць на 01.01.2022 од. Ш татні розписи 1 900,0 120,0 2 020,0

4 С ередньорічне число ш татних одиниць всього, в тому числі: од. У правлінський облік 1 900,0 120,0 2 020,0

5 керівного персоналу од. У правлінський облік 379,5 7,0 386,5

6 спеціалістів в галузі од. У правлінський облік 457,0 16,0 473,0

7 спеціалістів наскрізних професій од. У правлінський облік 368,0 53,5 421,5

8 робітників, технічного та обслуговую чого персоналу од. У правлінський облік 695,5 43,5 739,0

9 К ількість предметів музейного фонду тис.од. В нутріш  ньо господаре 
ький облік

864,8 10,6 875,4

10 К ількість об"єктів, що підлягаю ть охороні в заповідниках од. У правлінський облік 132,0 132,0

2 продукту
1 К ількість в ідвідувачів заповідників од. У правлінський облік 1 049,4 445,4 1 494,8

2 К ількість екскурсій  в заповідниках од. У правлінський облік 28 570,0 3 298,0 31 868,0

3 К ількість виставок в заповідниках од. У правлінський облік 243,0 72,0 315,0

4 К ількість наукових публікацій од. У правлінський облік 505,0 395,0 900,0

5 К ількість придбанного обладнання та предметів довгострокового користування 
для забезпечення провадж ення господарської д іяльності заповідників

од. У правлінський облік 944,0 944,0

6 Загальна площ а, на якій проведено реставраційні роботи заповідниками кв. м. П роектно-кош торисн 
а докум ентація, акти 

виконаних робіт

152,1 152,1

7 Загальна площ а, на якій проведено роботи з реконструкції заповідникам и кв. м. П роектно-кош торисн 
а докум ентація, акти 

виконаних робіт

50 363,6 50 363,6

3 ефективності
1 С ередні витрати на обслуговування одного в ідвідувача заповідника грн. У правлінський облік 447,1 115,8

2 С ередні витрати на один о б иєкт, що підлягає охороні в заповідниках тис.грн. У правлінський облік 259,0

3 С ередні витрати на 1кв.м. на якому проведено реставраційні роботи заповідникам и грн. У правлінський облік 9 849,4

4 С ередні витрати на 1 кв.м. на якому проведено роботи з реконструкції 
заповідникам и

грн. У правлінський облік 22,4

4 якості
1 Рівень виконання робіт  з реконструкції відс. У правлінський облік 100,0

2 Р івень виконання реставраційних робіт відс. У правлінський облік 100,0



4

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

в ід  / / ? о г . £ с г ( } ь  о ? о з о  - / о  -  р / ї з о О

Дата

Ярема ДУЛЬ

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

М.П.


